0101014883 EYA SA.

2-3 calle, 8 ave. 5.0. 1 ' 5305968
San Pedro Su CHEQUE No.
2516 1734 SPS
Priach. LUGAR Y FECHA, S.P.S. 19 mayo de 2011
PAGUESE A **XAVIER ANTONIO ABUFELE *** 499,469.25
LA ORDEN DE: L

*Cuatrocientos noventa y nueve mil cuatrocientos sesenta y nueve con 25/100%°%*
LA SUMA DE: LEMPIRAS

Continenta
= FIRMA

iEmmEerE s comeY {1

000403 42000004030 4L5983"053059E8

TOTALES UNI COMPRA PARA
L. 499.469.25
L 499 46925
L. 499,469.25
L. 499,469.25
| CUENTA DESCRIPCION VALOR
XAVEIR ANTONIO ABUFELE L. 499,469.25
[FECHA: |19 DE: mayo DEL 2011 |

RECIBI DE: exa

LA SUMA Di CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 25/100

POR CONCéPTO DE: TRAPASO DE FONDO PARA EL ROBO DE ACEITE

FARMA

LPS
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CLIENTE CAJERD . esta nota de crédito, favor enviar un correo electrdnico
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Luis Enrigue Madrid

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

fyi

Xavier Abufele
Tel 516-1734
Fax 516-1735

Xavier A [exa@exasa.net]

Viernes, 1B de Marzo de 2011 05:15 pm.

contador@exasa net

RV: Fw- BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Correo: exa@exasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

De: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]

Enviado el: Thursday, March 17, 2011 9:08 PM

Para: 'Rojas, Michael'; 'Chirinos, Julissa'; 'Vega, Alexandra’; ‘Murillo, John'
Asunto: RE: Fw: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Michael/Alexandra/lohn:

Adjunto nuestros comentarios en rojo para que puedan contestar correo de David.

Estamos bastantes apesarados con esta situacion (debido a nuestros procesos de seguridad, tenemos un excelente
record en el pais en cuanto a este tipo de situaciones (primer caso que se da desde que iniciamos con HL), hemos
hecho hasta lo imposible por recuperar la carga pero ya es poco probable lograrlo.

Hapag Lloyd mueve bastantes Lubricantes estos son muy apetecidos por los duefios de lo ajeno especialmente
ahorita que el precio del petréleo anda tan caro. Recomendamos este tipo de carga solo se mueva con custodio hacia

adelante.
Atentamente.
Xavier Abufele

Tel 516-1734
Fax 516-1735

Correo: exalwexasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

De: David Sosa [mailto:anaveimp@anave.hn]
Enviado el: Thursday, March 17, 2011 3:32 PM



Para: 'Rojas, Michael'; 'Chirinos, Julissa'; 'Abufele, Xavier’; 'Vega, Alexandra'; anaveimp@gmail.com; 'Paz, Carlos';
'Castillo Tatum, Miguel'; "Murillo, John'

CC: anaveimp@gmail.com; anaveimp@gmail.com

Asunto: RE: Fw: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Buenas Tardes TD CENTER:

Favor tomar nota de unos comentarios que esta requiriendo el cliente referente a este contenedor que robaron el dia
de ayer 16.03.2011.

Quote:
David:

Quisiera nos dieran los detalles del robo ya que las perdidas por mala atencidn a
clientes son incuantificables por el hecho ocurrido.

1. A que oras salié de Pto. Cortes Aprox 2:20 PM

2. A qué horas se reporto en el GPS desvid de sus ruta o la perdida de sefial de
monitoreo Reporto a las 3:36 pm y no volvié a reportar una nueva posicion
hasta las 4:09. Al motorista no se podia ubicar durante ese tiempo. Segin
los expertos los delincuentes usaron un mecanismo para bloquear la sefal de
celular.

3, Porque no se tomaron acciones cuando sucedié lo del punto #2 Debido a la
falta de comunicacién con el piloto y gps no se sabia exactamente lo que
estaba sucediendo. Las primeras acciones tomadas fueron: a) Llamar
repetitivamente al piloto (quien no contestaba) y enviar una persona en
carro al sector a buscar el cabezal.

4. Porque nos informaron hasta el dia de hoy por la mafnana? En el momento que
nos dimos cuenta que algo andaba mal enfocamos todos los recursos a tratar
de ubicar el motorista, buscar el cabezal y el contenedor con carga. Se le
informo a la policia via teléfono para ganar tiempo, se le reporto a HL
(casualmente Michael nos llamo cuando teniamos el incidente fresco), se
1lamo a David de Anave y al cliente pero no nos logramos comunicar (no
contestaban los teléfonos), inicialmente Vanessa tampoco contesto pero luego
nos envio un mensaje explicando estaba en reunidn con Microenvases (le
explicamos lo ocurrido via mensaje) y nos devolvié llamada. Fue imposible
lograr comunicarse con el cliente entonces trabajamos con la policia (a
diferente niveles) para que no se perdiera tiempo en la investigacion y
seguimiento del caso. El dia ayer se recupero el carro, el dia de hoy se
encontré el contenedor vacio y chasis. Anoche cerca de la media noche
aparecié el piloto (se comunico via celular). Explico lo interceptaron ya
dentro de sps en un cruce (alguien se monto al carro con el, le puso una
pistola y le ordeno continuara) un poco mas adelante lo bajaron y lo
metieron en carro con otra persona armada que lo tuvo junto a el hasta altas
horas de la noche. Los reportes de gps concuerdan con su relato. E1 dia de
hoy se presento a la policia para tomar sus declaraciones y profundizar la
investigacion.

5. Ustedes no acostumbran a sacra contenedores en convoy? Si salen mas de un
contenedor al mismo tiempo viajan en convoy, pero en este caso que solo era
un contenedor que salié en ese momento para un cliente viaja solo. En este
caso el convoy no hubiera ayudado mucho porque hubiera sido solo para el

2



trayecto Cortes SPS ya que dentro de SPS cada contenedor debe ir hacia el
cliente. Lo ocurrido sucedié dentro del casco urbanc de SPS.

6. Ustedes no tienen puntos de monitoreo en ruta? Nosotros monitoreamos el
contenedor todo el camino, en la ultima comunicacidn que tuvimos con el
piloto nos informo que estaba a 15 minutos aprox del cliente.

Es decir estoy sumamente preocupado y molesto por este incidente el cual pudo
haberse evitado. Quiero llegar al fondo de todo y espero el 100% de apoyo de su
representada.

Lamentamos lo ocurrido tenemos una trayectoria de seguridad muy buena y en mas de tres anos primera vez que
sucede. Nosotros quisiéramos no sucedan este tipo de eventos, Lastimosamente el crimen en el pals esta cada vez
mas grave. Se le recomienda a todos los clientes que muevan carga vulnerable al robo/asalto poner custodio.

La policia le sigue dando seguimiento al caso e investigandolo. Si pueden enviar fotos y descripcion del tipo de
producto que se transportaba ayudaria mucho.

Atentamente,

A la espera de sus comentarios.
Atentamente,
Unguote:

Quedamos a la espera de su confirmacién.
Slds,

David Sosa

Agencia Naviera Europea (ANAVE)
AS Agents of Hapag Lloyd. AG
Sub-Area Central America
Honduras, C.A.

Tel{(501) 253080100

FaxA301) 23522192

Email: v anave.hn
www.ha loyd.com

From: David Sosa [mailto:anaveimp@anave.hn]

Sent: jueves, 17 de marzo de 2011 08:18 a.m.

To: 'Rojas, Michael'; 'Chirinos, Julissa'; 'Abufele, Xavier'; 'Vega, Alexandra'; ‘anaveimp@gmail.com’; 'Paz, Carlos'; 'Castillo
Tatum, Miguel'; "Murillo, John'

Cc: 'anaveimp@gmail.com’

Subject: RE: Fw: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Buenos Dias Jackeline,
Eh tratado de comunicarme con usted por teléfono pero no me ah sido posible.
Favar confirmar si tiene un nuevo estatus.

Michael, John,



Favor confirmar como procedemaos ya que hasta el momento no le hemos notificado al cliente que su unidad fue
robada.

Slds,

David Sosa

Agencia Naviera Europea (ANAYE)
AS Agentis of Hapag Lloyd Al
Sub-Area Ceniral America
Honduras. C.A.

Tel{301) 2508-0100

Fax{301) 2552-2192

Email: eim ve.h
www.ha loyd.com

From: Rojas, Michael [mailto:Michael.Rojas@hlag.com]

Sent: jueves, 17 de marzo de 2011 07:07 a.m.

To: Chirinos, Julissa; Abufele, Xavier; Molina Gladys; Vega, Alexandra; anaveimp@gmail.com; Paz, Carlos; Castillo
Tatum, Miguel; Murillo, John

Subject: RE: Fw: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Favor agregar 2 John Murillo a este correo

Michael Rojas Huertas
Lapsg-Lioyd, Costa Rica

TD Senior Coordinator Area Carjbbean

Oficentro Ejecutivo La Sabana

Torre 7, P50 6

San Jose, Costa Rica

Tal + 506 2519-5636

Fax: + 508 2281-4631

E-mail. Michasl Rojes@hiag.com

wviw . hapag-lloyd. com

From: sachl@exasa.net [mailto:sachl@exasa.net]

Sent: Wednesday, March 16, 2011 9:57 PM

To: Abufele, Xavier; Molina Gladys; Vega, Alexandra; Rojas, Michael; anaveimp@gmail.com; Paz, Carlos; Castillo Tatum,
Miguel; anaveimp@gmail.com

Subject: Re: Fw: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Buenas noches a todos.

Les informo que seguimos tratando de ubicar el contenedor.chassis y piloto,que hasta esta hora no tenemos el
paradero.

Se puso la denuncia.la policia sigue en la busqueda del equipo

No logre ubicar al cliente.ni a David.para informarles lo sucedido.hable con Vanessa para informarle.
Cualquier noticia les estaré¢ informando.

Slds.

Enviado desde mi dispositivo BlackBerry® de Tigo



From: exa@exasa.net

Date: Thu. 17 Mar 2011 02:37:51 +0000

To: <sachli@exasa.net>

ReplyTo: exa@exasa.net

Subject: Fw: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNAC IONALES

Enviado desde mi dispositivo BlackBerry® de Tigo

From: "Jackeline Mena" <sachl@exasa.net>

Date: Wed, 16 Mar 2011 17:41:58 -0600

To: 'David Sosa'<anaveimp@anave.hn>; 'Vega. Alexandra'<Alexandra.Vega@hlag.com>; 'Rojas,
Michael'<Michael.Rojas@hlag.com>; Xavier Abufele'<exa@exasa.net>

Ce: <anaveimp@gmail.com>; 'Paz, Carlos'<cpaz(@grpalvarado.com>: 'Castillo Tatum.

Miguel' MCASTILLO@grpalvarado.com>; <anaveimp@gmail.com>

Subject: RE: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Buenas tardes a todos,

Les informo que el contenedor en mencion fue robado
He estado tratando de ubicar al cliente pero no contesta el telefono.

Se encontro el cabezal en Villanueva sin el contenedor/chassis
Ya se dio parte a las autoridades para tratar de ubicar el contenedor.

Slds,

=

Jackeline Mena

Tels. 25161734

Cel. 94920238

Correo. sachl@exasa.net

De: David Sosa [mailto:anaveimp@anave.hn]

Enviado el: Miércoles, 16 de Marzo de 2011 10:38 a.m.

Para: 'Jackeline Mena'; 'Vega, Alexandra’

CC: anaveimp@gmail.com; 'Paz, Carlos'; ‘Castillo Tatum, Miguel’; anaveimp@gmail.com
Asunto: RE: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Buenos Dias Jackeline,
Favor proceder.

Slds,

David Sosa

Agencia Naviera Europea (ANAVE)
AS Agents of Hapag Lloyd.AG



Sub-Area Central Ameriea
Honduras., C.A.

TelA530 1) 2508-0100
Fax.(5301) 2552.2192
Email: anaveimp@ anave.hn
www.hapag-lloyd.com

From: Jackeline Mena [mailto:sachl@exasa.net]

Sent: miércoles, 16 de marzo de 2011 10:31 a.m.

To: 'Vega, Alexandra’

Cc: anaveimp@gmail.com; 'Molina Gladys'; 'Paz, Carlos'; 'Castillo Tatum, Miguel
Subject: RE: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES
Recibida,

El contenedor estara llegande a las 3:00pm

confirmar

Sids,

=

Jackeline Mena

Tels. 25161734

Cel. 94920238

Correo. sachl@exasa.net

De: Vega, Alexandra [mailto:Alexandra.Vega@hlag.com]

Enviado el: Miércoles, 16 de Marzo de 2011 10:21 a.m.

Para: Chirinos, Julissa

CC: anaveimp@gmail.com; Molina Gladys; Paz, Carlos; Castillo Tatum, Miguel
Asunto: RE; BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

WQ 78652384 enviada y adjunta,

Algxsndra Vega

ntra La Sabana, Torre 7, Piso &

e, Costa Rica

Emall: alexandra.veia@hlag.com
Phane: 2515-5969
Fax: 2251-4631

web . www hisg com

From: David Sosa [mailto:anaveimp@anave.hn]

Sent: Wednesday, March 16, 2011 10:13 AM

To: Vega, Alexandra

Cc: anaveimp@gmail.com

Subject: BK 92337993 / CNEE LUBRICANTES INTERNACIONALES

Buen Dia Alexandra,



Favor enviar WO ya esta anunciado el booking.
Slds,

David Sosa

Agencia Naviera Enropea (ANAVE)
AS Agents of Hapag Lloyd AG
Sub-Area Central Ameriea
Honduras. C.A.

Tel.{(301) 25308.0100

Fax.{304) 2552.2192

Email: anaveimp@anave.hn

www.ha loyd.com

Informacion de ESET NOD32 Antivirus. version de la base de firmas de virus 5740
(20101228)

ESET NOD32 Antivirus ha comprobado este mensaje.

hitp://www.eset.com

Informaciéon de ESET NOD32 Antivirus, version de la base de firmas de virus 5740
(20101228)

ESET NOD32 Antivirus ha comprobado este mensaje.

hitp://www eset.com

Informacion de ESET NOD32 Antivirus. version de la base de firmas de virus 5740
(20101228)

ESET NOD32 Antivirus ha comprobado este mensaje.

http:/www,esel.com

Informacion de ESET NOD32 Antivirus. version de la base de firmas de virus 5740
(20101228)

ESET NOD32 Antivirus ha comprobado este mensaje.

hitp://www eset.com
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Regorte Historlco Maca AAL0337 - dal 2011-03-16 14:00:00 al 2011-03-16 17:00:00

No CHA_HORA PAIS | DEPARTAMENTO | MUNICIFIO DIRECCION COLONIA VELOCIDAD EVENTO CURSO
1{16/D3/2011 165010 [HOND | CONT O |A 2832 muatros O POBLADD KILOMETRO A6 0/ ESTACIONADD _zua_
:_ D3/2011 16:40:00 NO__ |A 2626 meteas OF ARQ KILOMETRD B 0| ESTACIONADO NORTE
1116/03/2011 16:09:44 |1 No | 0[ESTACIONADO NORTE
2116 011 15:36:51 ND__|A 64 mntras DE gn:s;m_.maz O|REPTINTE .E
i ND__[A 1104 metros O PORLADO CHAMELELON 25| REPORTE
416 MO 1A 2326 metros UF POBLADD PEATAS ADAID | REPORTE
, i |A 2639 mairos DE POMLADO PENITAS ADAID 21| REPORTE nﬁnunzqm

: A 3237 motrow DE POBLADD SAN PEDAO SULA 34| REPORTE
60372081 15:20:50 A 3155 matros DE POBLADO SAN PEDRD SULA .-m ONTE aﬂn_uwxwm.
8]16/03/2011 15:11:50 A 2028 metrns DE FOBLADO ARENALES
o] 16/03/2011 15 16:49 A 2752 melros DF POBLADG SAN PEDRO SULA
10/ 16/03/2011 15:14:49 A 2558 melros OF POBLADO SAN PEDRD SULA
11]16/03/2011 151249 A 410 metron DE POBLADD SAN PEDRD SULA

12116/03/2011 15:10:49 A B2 mutros DE 12 CALLE Y 12 AVENIDA A 518 meiros DE POBLADG SAN PEDRD SULA

12| 16/0372011 15,0648 A G806 metros DE 12 CALLE Y 12 AVENIDA ND A 2U15 matros DE POBLADD SAN PEORC SULA
4| 16/03/2011 150646 i A 786 matros OE 12 CALLE ¥ 12 AVENIDA NO__[A 2029 malred DE POBLADO SAN PEDRD SLILA
5[16/03/2011 15:04.48 |HONDURAS |COATES SAN PEDRO SULA |A 994 meteos OF 12 CALLE ¥ 12 AVENIDA ND__ [A 3119 matros OE POBLADO SAM PEDRO SULA

16] 16/03/2011 15,0248 _[HONDURAS | CORTES SAN PEDRO SULA _[A 999 miotros DF 4 AVENIDA Y 4 AVENIDA ._zu A 3943 motros OF POBLAGD SAN PEDHD SULA
17]16/03/2011 15:00:47 [NONOURAS | CORTES SAN PEDRO SULA_|ND O |ABI07 metros DF POBLADO EL CARMEN
1) 16/03/2011 14:58:47 |HONDWIRAS |CORTES SAN PEDRO SULA_|ND NU__|A 3415 metros DE POBLADO HACIEMOA L VICTOR|A
|_19|16/03/2011 14:56:47 |HONDURAS |CORTES SAN PEDRO SULA_IND N 1A 2636 metras DE POBLAGO HACIENDA LA VICTORIA
SAN PEDRO SULA _|ND HO_|A 1348 matras DE POBLADD HACIENDA LA VICTORIA
CHOLOMA 1L3) HD__ A 458 matran OC PORLADO COLONIA LOPEZ ORELLANO
. A 1465 metros DE POBLARD COLONIA LOPEZ
CHOLOMA NG D |DRTLANG
A 3331 mitros B POBLADO COLONIA LOPEZ
CHOLOMA fiD. NB__ | ORELLANG
A AG38 mutros DE POBLADO COLONIA LOREZ
| 24} CHOLOMA o ND _ |ORELLAND
A AB4B mibtios LE FOBLADD COLONIA LOPEZ

pL] CHOLOMA ND NO_[ORELLANG

bl i CHOLOMA [T ND_ [A 2084 mistres LE POBLADOD COL TWANA

| 27|16703/2011 14:40:45 |[HONDURAS |CONTES CHOLOMA ND NO__ {4959 metros DE POBLADO COL, TWANA

28} 16/03/2011 14:38:45 [MONDURAS |CORTES CHOLOMA ND IND {4212 mistroy OF POBLADD SAN ISE DE LOS LAURELES

19| 16/03/2011 14:36 44 __Ezc:_sm CORTES CHOLOMA ND ND LA 2030 metros DE PODLADO HLAD

0] 16/03/2011 14:34:44 [HONDURAS |CORTES CHOLOMA N NI

31[16/03/2011 14:32:44 [HUNDURAS [CONTES CHOLOMA D HD_|A 1458 metros DE POBLADO AIO BLANOUITO

32|16/03/2011 14.30:44_|HONDURAS | CONTES CHOLOMA _ﬁ_... ND__ 1A 471 matros DE POBLADO RIC BLANGUITO

6/0/2011 14:28:40_[HONDURAS |CONTES CHOLOMA HD ND__ A 2188 mutms OF POBLADO PUENTE ALTG
6/03/2011 14:26 43 [HONDURAS |CORTES PUEATO CORTES [ NG |A 240 matros OF PUENTE ALTO

5[ 16/04/2011 14:24:0% [HONDURAS [CORTES PUERTU COATES  [ND 1Mo |A 1018 motros BE DO VISTA BARACOA

36]16/03/2011 14:22 43 [HONDURAS [CORTES PILRTO CORTES | D NO 1A 812 metros OE POBLADO VISTA BARACDA

37]16/03/2011 14,2043 [HONDURAS |CORTES PUERTO CORTES _ IND MO | 77% metros OF POBLADO CAMPANA

341 16/03/2011 14:18:41 [HONDURAS |COHTES PUERTC CORTES _IND DA 450 metros DE MOBLADGO LAS DILITIAS

30[16/09/2011 14:16:42 | IONDURAS  [CORTES PUERTO CONTES _ND HD__|AB12 matros DT POBLADS CONCORDIA

40[16/03/2017 14.14:42 |HONDURAS |CORTES PUENTO CONTES  |ND MO |AADY metres DF POBLADO L CHILE

41]16/03/2011 14:12:43 [HONDURAS |CORTES PUENTD CONTES | AUTOPISTA PUERTE CORTES NB_[A 1996 meicos DE PORLADD £L CHILE

42/16/03/2011 14.10:43 [HONDURAS |CONTES PUEHTO CONTES  JAUTOPISTAPUERTOCORTES  |ND | 1808 motros OF PORLADD MEDINA ABAID

22 16/03/2011 140033 |HONDURAS |CONTES PUERTO CORTES _[A B4 matros O AUTOPISTA PULRTO CONTES _[ND__|A 1762 mouros DE POBLADO MEDINA ABAID

42/ 16/03/2011 14:06:21 [HONDURAS |CORTES PUERTO CORTES |4 77 matros DE AUTQRIATA PURFTOTORTES __ [ND.__[A 1745 merros DI POBLADC MEDINA ABAID

A2116/01/2011 14:05:28 |HONDURAS |CORTES PUERTO CORTES | A 77 matros DE AUTOPISTA PLIERTOCORTES  [ND  |A 1752 metros DE POBLACIO MEDINA ADAID

430 16/03/2011 140317 [HONDURAS |CORTES PUFRTO CORTES | A 28 matros DT AUTOPISTA PUEATO CORTES  [MD |A 1723 matroy DE POBLADO MEDINA ABAID
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Como ya es de su conogimiento el dia 16 de M
a nuestro pais, robandonos una mercaderia q

2011, fuimos victimas de la delincuencia que azo
portiabamos como lubricantes.

Las acciones que tomaron por uestra en el momento que nos enteram ramos que a extran"a
. - WNov vie

estaba sucediendo ffue en reieradas ocasiones al motorista (quien no toR tamblen se

envid a un persona en carro al sectdr a buscar al cabe se llamo a la policia

para informar lo sucedido ) dandole segmmlento al caso con el agente Herndn Funez
quien fue al asignado al caso, de igual forma se Ilamo a las oficinas de Seguros Continental para
informar lo sucedido v solo nos contestaba la maquina contestador por lo cual se procedio a enviar un
correo al Sefior Edax Armijo.

Este vehiculo esta implementado con el servicio de GPS el cual reporto su ultima ubicacién a las
3:36pm y no volvi6 a reportar una nueva posicion hasta las 4:09pm. se presume que los delincuentes
utilizaron algiin mecanismo para bloquear la sefial de celular.

En el momento del incidente enfocamos todos nuestros recursos en tratar de ubicar el equipo y la carga
sin lograr el éxito que espera vamos.

9 AVE, 2Y 3 CALLE, S.0. TEL. (S04) 2516-17-34
BARRIO EL BENQUE FAX. (504) 2516-17-35
SAN PEDRO SULA, HONDURAS E- MAIL: EXAG@EXASA.NET

PLAZA AXA



Version Motorista
Ehot Omar Escobar Garcia
0501-0979-04213

El dia Mi¢reoles 16 de Marzo del ano en curso, recibi una llamada de Jacky (empleada de EXA
encargada de monitoreo de Hapag Lloyd) en la cual me decia que me habian asignado para un viaje
a San Pedro Sula, me dijo que me apresurara va que el cliente queria el contenedor rapido v queria
que lo cargara lo mas pronto posible. Fui al predio de chasis a que me asignaran un chasis. sali de
alli a la 1:00pm y me dirigi hacia Votainer donde llegue a las 1:10pm (segiin recuerdo). ya puesto
alli me montaron ¢l contenedor y me tuvieron esperando los papeles de la carga, hasta aprox las
2:00pm. al salir de Votainer. recibi ofra llamada de Jacky 1a coal me decia que por donde iba. pero
apenas estaba saliendo. como a los 30 minutos me vuelve a llamar y me pregunta por donde voy., yo
contesto por ¢l sector de Choloma y me dice que en cuanto tiempo estara en SPS a lo cual yo
respondo que aproximadamente en unos 20 minutos y que al llegar a SPS me dirigiera o me diera la
direccion exacta del cliente. Al entrar a SPS, le hago una llamada perdida, a lo cual ella me regresa
al instante y me empieza a dar la direccion la cual es bulevar del este, delante de Tranycop en unas
bodegas llamadas LUISA (Lubricantes Internacionales SA). Al ya ubicarme me dispuse a tomar ¢l
Segundo Anillo (obligado para transporte Pesado), antes de llegar al desvié el Carmen habia una
pequeiia cola de autos va que ahi se meten a dicho desvio, por lo cual uno tiene que hacer alto, al
estar en la cola y estar pendiente del trafico y cuando moverme, no me percate si habia alguien a mi
derecha. solo mire que estaban arreglando la calle v no vi nada sospechoso. pero en cosa de
segundos. sc me monto un tipo apuntandome, con un arma, ¢l cual me dijo que no lo quedara
viendo y que siguiera, manejando tranquilo. que no me iba a hacer nada si no me le oponia, a lo
cual yo le pedi que no me hiciera nada, el se metié al camarote y desde ahi me iba apuntando v me
decia que me calmara. segui hasta ¢l puente de megaplaza y cuando lo baje el puente, camine 3 0 4
cuadras hasta el retono que ahi hay. el tipo me dijo que me orillara va que ahi habia otro sujeto ¢l
cual no vi muy bien ya que estaba demasiado nervioso, en dicho lugar me pasaron para ¢l camarote
¢l tipo que se monto empezo a manejar, mas adelante (antes de llegar al olimpico) me bajaron del
cabezal y me subieron a un turismito negro polarizado, en el cual iban dos personas mas los cuales
no vi pero los escuche hablar, por teléfono, el que iba manejando me dijo que me calmara, ya que
vo iba demasiado nervioso y asustado (nunca me habian asaltado) y me llevaron a un lugar el cual
vo no sabia donde estaba. pero el lugar era una quebrada a orilla de calle pero me bajaron hasta
abajo v no me miraba nadie ni yo lograba ver a nadie. Alli me dejaron custodiado por un tipo (el
mISmo que se me monto) y con arma en mano me tuvo, me decia que me calmara que no me iba a
hacer nada. si no jugaba al hombrecito y asi fue hasta que me dijo que yo tenia que decir una
version lo cual me la dijeron por el teléfono del mismo tipo y era que vo tenia que decir que dos
trocas me habian detenido en el segundo anillo y que unos hombres vestidos de policia me habian
bajado del carro ¥ me secuestraron. Hasta me levaron la cedula para intimidarme porque si
cambiaba la version que ellos me dieron me iba a ir a buscar hasta mi casa v me iban a matar.
Después de esa advertencia me dijo el que me custodiaba que el se iba a ir primero v que vo saliera
10 minutos despues de el a lo cual yo le respondi que s, asi fue cuando Sali. corri pidiendo ayuda
hasta que llegue a un Jugar donde habian unos taxistas y me prestaron un teléfono para
comunicarme v asi llame a mi familia lo cual llegaron a recogerme como a media noche.

L Jsot Csesbay
Eliot Omar Escobar Garcia
0501-1979-04213
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EXCELENCIA EN NUESTROS SERVICIOS

Sefiores. 5 '?

Seguros Continental ol ¢ 7
Atencion: Luis Sabillon \'\ A‘)IU‘
San Pedro Sula. Cortes é}f@
30 de Marzo 2011
Como ya es de su conocimiento el dia 16 de Marzo 2011. fuimos victimas de la delincuencia qu
anuestro pais, robandonos una mercaderia que transportdbamos como lubricantes, w;;

en

Las acciones que se tomaron por parte nuestra en el momento que nos enteramos que 4? “\
estaba sucediendo fue llamar en reiteradas ocasiones al motorista (quien no contestabaf también se 3 M
envié a un persona en carro al sector a buscar al cabezal. se llamo a la policia para informar lo &,Cﬁq
sucedido dandole seguimiento al caso con el agente Hernap Finez quien fue al asignado al caso, de

igual forfna se llamo a las oficinas de Seguros Contine para informar lo sucedido y solo nos
contestaby la maquina contestador por lo cual se procedid a £nviar un correo al Sefior Edax Armijo. C?

Este vehicplo esta implementado con el servicio de GHS el cual reporto su ultima ubicacion a 1
3:36pm y 1o volvié a reportar una nueva posicion hastallas
utilizaron algiin mecanismo para bloquear la sefial de cel

9 AVE, 2Y 3 CALLE. 5.0. TEL. (504) 2516-17-34
BARRIO EL BENQUE FAX. (504) 2516-17-35
SAN PEDRO SULA, HONDURAS E- MAIL: EXAGEXASANET

PLAZA AXA



AVISO DE SINIESTRO
TRANSPORTE DE MERCADERIAS

Poliza N®° 03-4176-D Siniestro N° Fecha de denuncia 16 7/ 03 / 11

1. FECHA DEL SINIESTRO
Fecha _16 / 03 / 2011 Hora _ 3:30 y 4:10 PM _ Diurno Nocturno

2. DATOS DEL ASEGURADO

Razon Social EXA S.A Teléfono 2516-1734
Domicilio Barrio £] Benque 9 ave 2 y 3 Calle Edificio Plaza AXA local # 206
Localidad San Pedro Sula Municipio Cortes Departamento. Cortes .

3. DATOS DEL SINIESTRO (marcar con X)

Cobertura(s) afectada(s)
Choque Vuelco Incendio Desbarrancamiento
Robo(X) Hurto Falta de Entrega Desaparicién
Carga y Descarga Rotura Mojadura otra
Lugar del siniestro

Calle NY

Interseccion de / Entre __Il anillo Circunvalacién y Desvib aldea el Carmen
Ruta N° km. ___ Nacional Provincial Cruce con ruta N°

Localidad San Pedro Sula__ Provincia Pais Honduras

¢Realizé denuncia Policial? SI{X) NO Seccional N° ____ Localidad

Dpto. /Part. Cortes Provincia

Realizé denuncia en Juzgado? S| NO Juzgado N° ___ Secretaria

Jurisdiccion Fuero

4. DATOS DE LA MERCADERIA (marcar con X)

Tipo de Mercaderia

Alimentos Automotores Electrodomésticos y Electronicos

Textiles Farmacéuticos y Perfumeria Materiales de la Construccion

Productos Minerales Materias agricolas, ganaderas Otros Productos Terminados
Paqueteria Otro
Detalle Valor Total Mercaderia Valor Pérdida/Dano
Dador de la carga Razon Social
Domicilio de carga
Localidad Municipio Departamento

Destinatario de la carga Razén Social _Lubrcantes Intemacionales de Honduras CUIT

Domicilio de destino _Col. Las Tomes pargue industrial bodega No. 3 Boulevard del este

Localidad _San Pedro Sula Provincia Pais Honduras
5. DATOS DEL VEHICULO TRANSPORTADOR DE LA MERCADERIA
Transportista Razén Social EXASA. CuIT,

Domicilio _Bamo El Bengue 9ave. 2y3 calle Teléfono __ 2516-1734
Localidad _San Pedro Sula Departamento Cortes Pais __ Honduras
Camidn: N°RU.TA. Dominio Afio 1998

Marca Intemational Modelo 9800

N°, Motor __ 06R0347655 N°. Chasis _IHSRUALRBWH484755

Asegurado en Poliza N°®

Acoplado: Marca Fabrica N° Dominio Ao
Asegurado en Poliza N°

6. DATOS DE LA EMPRESA DE SEGURIDAD
Custodia Acompariamiento vehicular Custodia armada
Razon Social N/A

Domicilio Teléfono




Localidad Municipio Departamento

Seguimiento Satelital S| NO Razén Social Teléfono
CUIT Domicilio C.P.
Localidad Provincia Pais

Geolocalizador en tractor (si/no) Geolocalizador en Acoplado (si/no Geolocalizador en mercaderia (si/no)
Alarmas apertura cabina apertura carga desenganche

7. DATOS DEL CONDUCTOR DEL VEHICULO TRANSPORTADOR

Nombre y Apelliido _Eliot Omar Escobar Garcia Fecha de Nacimiento _01_/_05 /_1879
Tipo y N® documento __Cedula 0501-1979-04213 Teléfono
Registro N° Vencimiento: ! ! Lic. Nac. Antiglledad Empresa

Lic. Nac. N° _0501-1979-04213 Vencimiento: 21 / 02 |/ 2013
Domicilio __Aldea Camalote rubi 2 colonia.
Localidad Progreso Municipio Yoro Departamento Yoro

8. DOCUMENTACION ADJUNTA (marcar con x)

Denuncia policial Carta de Porte Ticket de pesaje inicial y/o final Fotocopia DNI del chofer X
Fotos del Evento Facturas y/o Remitos Fotocopia de Registro Otra

Documentacion probatoria de la existencia de la mercaderia X

9. DATOS DEL DENUNCIANTE

Nombre y Apellido __Xavier Anfonio Abufele Coello Caracter del denunciante Gerente General
Tipo y N® documento Teléfono _ 2516-1734
Domicilio _Bamio El Bengue Save. 2 y 3 calle

Localidad San Pedro Sula Municipio Cordes Departamento Cortes

10. DESCRIPCION DEL HECHO (marcar con x)
El vehiculo se encontraba Circulando detenido en depésito en destino
Robo Camién SI(X) NO ;aparecio? SifX) NO
Robo Mercaderia Si(X) NO ¢sapareci6é? SI NOX)
En caso de robo completar:
El conductor: Fue obligado a detenerse
Fue encerrado
Fue apuntado con un ama
Fue obligado a bajar del vehiculo
Fue privado de la libertad
Fue llevado hasta un determinado lugar en el mismo vehiculo
Fue llevado hasta un determinado lugar en otro vehiculo
Fue dejado en el lugar del siniestro
Circulé en el vehicule robado privado de la libertad

alanianii

Firma del Denunciante




Sefiores,
Seguros Continental
Atencion: Luis Sabillon
San Pedro Sula, Cortes
28 de Marzo 2011

Por medio de la presente hacemos formar la entrega de documentacion para reclamo por robo de mercaderia de

lubricantes.

Detallo documentos:

/

- Formato aviso de siniestro

- Carta de reclamo Lubricantes Internacionales para Agencia Naviera Europea

e

- Factura Chevron Petroleum Company (Compra de Mercaderia)
- Factura Map Cargo Transporte Terrestre Bogotd, Embarcacion. -~
- Factura Servicios Técnicos Aduaneros (SETA) con sus respectivos soportes, Gastos Aduaneros,

Nacionalizacion. *

- Fotografias de Carga (Tomadas en logar de Origen, Colombia) v

- Documento de Porte Maritimo, (1lapag Llovd) v

- Carta reclame agencia naviera Hapag Lioyd v
- V&rsion de los hiechos por ¢} motorista 7~

- Documentacion de motorista. Cedula. licencia v copia revision de cabezal, 3

- Deauncia policial iUnsnaly P

- Lydcn g0 mOVIEZaTIon O Calta Dara mansnonos £AaA, 7
irpraiisg de ing rPogiog
Sercion Detalle Valor lempiras | Valor Dolares
A Gastos de Transporte Origen Colombia 60,558.51 3,187.29
B Factura Comercial del preducto 1310,057.60 68,950.40
C Gastos Desaduanaje, Gastos Portuarios y Embargue 437,624.09 23,032.85
c-1 Garantia Caserco L. 9,513.70
c-2 Servicios Portuarios Almacenaje L.426.22
c3 Derechos Aduanales L. 386,410.65
c-4 Boletin de Pago
TOTAL GASTOS 1808,240.20 95,170.54
SEGUROS CONTINENTA!
S A
Sdn Podro Sum
2 8 MAR.

Atte.
Ing. Xavier Abufele
Gierente General

DEPTO AJUSTES

REC!'TIDO

9 AVE, 2 Y 3 CALLE, 8.0,
BARRIO EL BENQUE

SAN PEDRO SULA, HONDURAS
PLAZA AXA

TEL, (504} 2516-17-34
FAX. (504) 2516-17-35
E- MAIL: EXA@EXASA.NE1



Luis Enrigue Madrid

De: Xavier A [exa@exasa.net]

Enviado el: Viernes, 18 de Marzo de 2011 0517 p.m
Para: contador@exasa net

Asunto: RV: datos cabezal

Xavier Abufele

Tel 516-1734

Fax 516-1735

Correo: exaiexasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

De: Xavier A [mailto:exa@exasa.net]

Enviado el: Wednesday, March 16, 2011 8:54 PM
Para: 'tranexpa@exasa.net’; 'Jacky exa 2'
Asunto: datos cabezal

Placa Marca

Color

No. Serie Chassis

No.Serie Motor

AALDO337 INTERNATIONAL

Anaranjado

IHSRUALRBWH484755

06RO347655

Xavier Abufele

Tel 516-1734

Fax 516-1735

Correo: exaexasa.net
Sitio Web: www.exasa.net

Informacién de ESET NOD32 Antivirus. version de la base de firmas de virus 3740 (20101228)

ESET NOD32 Antivirus ha comprobado este mensaje.

http:/www.eset.com




Version Motorista
Eliot Omar Escobar Garcia
0501-0979-04213

El dia Miércoles 16 de Marzo del ano en curso, recibi una llamada de Jacky (empleada de EXA
encargada de monitoreo de Hapag Lloyd) en la cual me decia que me habian asignado para un viaje
a San Pedro Sula. me dijo que me apresurara ya que el cliente queria el contenedor rapido ¥ queria
que lo cargara lo mas pronto posible. Fui al predio de chasis a que me asignaran un chasis, sali de
alli a la 1:00pm y me dirigi hacia Votaner donde llegue a las 1:10pm (segan recuerdo), va puesto
alli me montaron ¢l contenedor y me tuvieron esperando los papeles de la carga, hasta aprox las
2:00pm. al salir de Votainer, recibi ofra llamada de Jacky la cual me decia que por donde iba, pero
apenas estaba saliendo. como a los 30 minutos me vuelve a llamar y me pregunta por donde voy. Y0
contesto por el sector de Choloma y me dice que en cuanto tiempo estara en SPS alo cual yo
respondo que aproximadamente en unos 20 minutos y que al llegar a SPS me dirigiera o me diera la
direccion exacta del cliente. Al entrar a SPS. le hago una llamada perdida, a lo cual ella me regresa
al instante v me empicza a dar la direccion la coal es bulevar del este, delante de Tranycop en unas
bodegas llamadas LUISA (Lubncantes Internacionales SA). Al yva ubicarme me dispuse a tomar el
Segundo Anillo (obligado para transporte Pesado). antes de llegar al desvio el Carmen habia una
pequeiia cola de autos va que ahi se meien a dicho desvio. por lo cual uno tiene que hacer alto, al
estar en la cola y estar pendiente del trafico y cuando moverme. no me percate si habia alguien a mi
derecha. solo mire que estaban arreglando la calle y no vi nada sospechoso, pero en cosa de
segundos. se me monto un tipo apuntandome, con un arma, ¢l cual me dijo que no lo quedara
viendo v que siguiera, manejando tranquilo, que no me iba a hacer nada si no me le oponia, a lo
cual yo le pedi que no me hiciera nada, ¢l se metié al camarote v desde ahi me iba apuntando y me
decia que me calmara, segui hasta el puente de megaplaza y cuando lo baje el puente, cam me3o4
cuadras hasta el retorno que ahi hay. el tipo me dijo que me orillara ya que ahi habia otro sujeto ¢l
cual no vi muy bien ya que estaba demasiado nervioso, en dicho lugar me pasaron para el camarote
el tipo que se monto empezo a mangjar. mas adclante (antes de llegar al olimpico) me bajaron del
cabezal v me subieron a un turismito negro polarizado, en el cual iban dos personas mas los cuales
no vi pero los escuche hablar, por teléfono, el que iba manejando me dyo que me calmara. ya que
vo iba demasiado nervioso y asustado (nunca me habian asaltado) y me llevaron a un lugar ¢l coal
vo no sabia donde estaba, pero el lugar era una quebrada a orilla de calle pero me bajaron hasta
abajo y no me miraba nadie ni yo lograba ver a nadic. Alli me dejaron custodiado por un tipo (¢l
mismo que s¢ me monto) y Con arma en mano me tuvo, me decia que me calmara que no me iba a
hacer nada. si no jugaba al hombrecito v asi fuc hasta que me dijo que yo tenia que decir una
version lo cual me la dijeron por el teléfono del mismo tipo y era que yo tenia que decir que dos
trocas me habian detenido en el segundo anillo y que unos hombres vestidos de policia me habian
bajado del carro y me secuestraron. Hasta me levaron la cedula para intimidarme porque si
cambiaba la version que ellos me dicron me baaira buscar hasta mi casa y me iban a2 matar.
Después de esa advertencia me dijo ¢l que me custodiaba que el se iba a ir pnmero y que y0 saliera
10 minutos después de el a lo cual yo le respondi que si. asi fue cuando Sali. corri pidiendo ayuda
hasta que llegue a un lugar donde habian unos taxistas y me prestaron un tclefono para
comunicarme v asi llame a mi familia lo cual llegaron a recogerme como a media noche.

et escokar

Eliot Omar Escobar Garcia
0D501-1979-04213



AVISO DE SINIESTRO
TRANSPORTE DE MERCADERIAS

Péliza N° 03 -4\ -0 Siniestro N° Fecha de denuncia | & / 03 / 14
1. FECHA DEL SINIESTRO v

Fechall / 03, W Hora 3'3¢ a4 Y " niime Nocturno

2. DATOS DEL ASEGURADO

Razén Social EXY& S .A. Teléfono £ S16- \Y 34,

Domicilio : - A2 2y3 Colle EAL Olgo, MX& L.c\ % 200

Localidad Saw Pedso Sove Municipio Cos ey Departamento_ Cp vtes.

3. DATOS DEL SINIESTRO (marcar con X)

Cobertura(s) afectada(s)

Ch Vuelco Incendio Desbarrancamiento
Ro&urto Falla de Entrega Desaparicién
Carga y Descarga Rotura Mojadura otra
Lugar del siniestro

Calle 35 Calle N° A
Interseccion de/Entre__¥t f oA No C((ymoauly

Ruta N° km. ___ Nacional Provincial Cruce con ruta N°

Localidad G,y ©edes Si\e  Provincia Pais Howdares
¢Realiz6 denuncia Policial? 31 NO Seccional N° Localidad
Dpto. /Part. Co k> Provincia
Realizé denuncia en Juzgado? S| NO Juzgado N° ____ Secretaria
Jurisdiccion Fuero

4. DATOS DE LA MERCADERIA (marcar con X)

Tipo de Mercaderia

Alimentos Automotores Electrodomésticos y Electronicos

Textiles Farmacéuticos y Perfumeria Materiales de la Construccion

Productos Minerales Materias agricolas, ganaderas Otros Productos Terminados
Paqueteria Otro
Detalle Valor Total Mercaderia Valor Pérdida/Dario
Dador de la carga Raz6n Social
Domicilio de carga

Localidad Municipio Departamento
Destinatario de la carga Razon Social e e iy curr

Domicilio de destino £\, \as dowes Racace Ldashoi o\ Bodean w3 B500. .5 Ju esde, N\~
LocalidadSaw Qedig ol e Provincia Pals Honwdies

5. DATOS DEL VEHICULO NS%J?{ADOR DE LA MERCADERIA

Transportista Razon Social Ey AS. D, CuI,

Domicilio - Teléfono

Localidad Departarmento Pais

Camidn: N°R.U.TA. Dominio R Afio :
Marca _ T woNe oot oo 0N Modelo 7 : KOO

N° Motor_ QL% QR U Yuss N® Chasis T MORU QLA LI WU eSS
Asegurado en Pdliza N°®

Acoplado: Marca Fabrica N° Dominio Afio
Asegurado en Paliza N°

6. DATOS DE LA EMPRESA DE SEGURIDAD
Custodia Acumpafﬂ'n‘laﬂ‘to vehicular Custodia armada
Razén Social N/

Domicilio Teléfono




Localidad Municipio Departamento

Seguimiento Satelital S| NO Razén Social Teléfono
CUIT Domicilio C.P.
Localidad Provincia Pais

Geolocalizador en tractor (sifno) Geolocalizador en Acoplado (si/no Geolocalizador en mercaderia (si/no)

Alarmas apertura cabina apertura carga desenganche

7. DATOS DEL ON *,G_T_gRLBE-L VEHICULO TRANSPORTADOR

Nombre y Apellido wned eacoS ox S YR Fecha de Nacimiento O/ 0%/ \%3%y
Tipo y N° documento _ 0SS %- QUL O Teléfono

Registro N° Vencimiento: / / Lic. Nac. Antigliedad Empresa
Lic. Nac. N°gS oi- {136-GM2\3  Vencimiento: 21 [/ ©Z /] 2013
Domicilio \8ec Camoione  Robi 72 Aolowia

Localidad Vicgtcso Municipio Mo xn Departamento Nasg

8. DOCUMENTACION ADJUNTA (marcar con x) -
Denuncia policial Carta de Porte Ticket de pesaje inicial y/o final Fotocopia DNI del chofer |Vl

Fotos del Evento Facturas y/o Remitos Fotocopia de Registro Otra

Documentacion probatoria de |a existencia de la mercaderia +— wo
9. DATOS DEL DENUNCIANTE

Nombre y Apellido Caracter del denunciante

Tipo y N® documento Teléfono

Domicilio

Localidad Municipio Departamento

10. DESCRIPCION DEL HECHO (marcar con x)
El vehiculo se encontraba Circulando detenido en depdsito en destino
Robo Camién X/ NO ;aparecio? 31 NO
Robo Mercaderia §| NO ;apareci6? SI 0
En caso de robo completar:
El conductor: Fue obligado a detenerse
Fue encerrado
Fue apuntado con un arma
Fue obligado a bajar del vehiculo
Fue privado de la fibertad
Fue llevado hasta un determinado lugar en &l mismo vehiculo
Fue llevado hasta un determinado lugar en otro vehiculo
Fue dejado en el lugar del siniestro
Circulé en el vehiculo robado privado de la libertad

NEASERNRAN

Firma del Denunciante




HAPAG-LLOYD AG Page: 1 /[ 2
WORK ORDER

Workorder : 78692384 1 Date Issue: 11/03/16
Department : HAPAG LLOYD COSTA RICY\ S.A.

VEGA, ALEXANDRA Phone: 00506 5195969 519590
Order to : EXA 00000 SAN PEDRO SULA
Distribution : HL-SAN JOSE/C.R. 11/03/16 16:19 h

Remarks :

==========c========= SHIPMENT: 92337993 ===zco==sc=s=========

MOVILIZAR EQUIPO EL DIA 16.03.2011 A LAS 13:00 HRS A LA SIGUIENTE DIRE
CCION COL. LAS TORRES PARQUE INDUSTRIAL BODEGA NO. 3 Y A BOULEVARD DEL
ESTE CALLE 33/ SPS

Pick up Pick-up 11/03/14
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
(ENAP) - TERMINAL

PRIMERA AVE. ESTE, CALLE 4
00000 PUERTO CORTES
HONDURAS

Phone :504-504-6650923

To by TR Arrival 11/03/16 13:00
LUBRICANTES INTERNACIONELES DE

HONDURAS S.A.

LAS TORRES PARQUE INDUSTRIAL BODEGA

3 Y 4 BOULEVAR DEL ESTE CLL 33

SAN PEDRO SULA

HONDURAS

To by TR

VOTAINER

SERV.CONSOL.DE HOND S.DE R.L.DE C.V
KILOMETRO 2 CARRETERA PUERTO CORTES
A SAN PEDRO SULA

00000 PUERTO CORTES

HONDURAS

Phone :504-620-4200

Handover Ref.: 92337993 Contract Party:
CONTAINER - INFORMATION

Cntr 1 : GATU 4256324 42GP 40'X8'6" GENERAL PURPOSE CO
Cont. Gross : 28148 KGM Container Tare: 3705 KGM

Seal - No : 0010060,420616,C0420616,139052

Shipment : 92337993-001 Final Destin. : SAN PEDRO SULA

Ex Voyage : 44061 CMA CGM ESPERANZA

From : CARTAGENA Arr.Date: 11/03/11

Sched. Voyage: 1307N
FOB Forwarder: MAP CARGO



HAPAG-LLOYD AG Page: 2 / 2
WORK ORDER

Workorder : 78682384 1 Date Issue: 11/03/16

BOL Number : HLCUBO02110300225

Shipper Consignee

CHEVRON PETROLEUM COMPANY LUBRICANTES INTERNACIONELES DE
CARRERA 56 NO. 21-05 HONDURAS S.A.

BOGOTA LAS TORRES PARQUE INDUSTRIAL BCODEG
COLOMBIA 3 Y 4 BOULEVAR DEL ESTE CLL 33
Packages Cargo Description Cargo Gross DG
992 BOX OIL - GRASE 24443 KGM N

40 TAMBORES ACEITE, SUGARTEX EP
NET WEIGHT: 7240



Luis Enrigue Madrid

Asunto: RV: Declaracion escrita de Eliot

De: Suley Canales [mailto:reparaciones@exasa.net]
Enviado el: Lunes, 21 de Marzo de 2011 05:38 p.m.
Para: contador@exasa.net; exa@exasa.net

CC: tranexpa@exasa.net

Asunto: Declaracion escrita de Eliot

Direccion de Vivienda actual de Eliot : Progreso Aldea Camalote Rubi 2 colonia . Vaporosa Salida a tela 5
cuadras arriba y 2 cuadras al este enfrenté de campo viejo de futbol.

Saludos.

Informacion de ESET NOD32 Antivirus, version de la base de firmas de virus 5740 (20101228)

ESET NOD32 Antivirus ha comprobado este mensaje.

hitp://www.eset.com




Fliot Owmar  Escob Garerd
_ 4
o5 — 79 -o421 3

f/’ Jha /‘ffé’u;a/fs /é a? Mar Z¢ d;/ APl &7 s
Sal/ %/ ﬂzw’é&’ obezals g @5 ©F 50 éﬂff /;dj;amgfy-
pler f‘.?/é(f-/fftf/ e S fﬂ!fﬂ%‘? é’ﬁfzzfa{? e //{" (or?ee
dpd ¢ chero s o 50 2 lirocto Cone Calinl,
A toker awyz.’cr% % /f’/ﬁé/?ﬂ"”ﬁ' ol @t

2’2*5%75/5)
v gt b Syperdison o Sy te Coky )
ybﬂ%, 0 (;_}j]? /6}/ Vo @f}?@/%’/c?‘ ld cha /{,? w solireerd

i e B T er % bofes oy o, ya e for't
asy /?t?’(’é o Ve pacsa el Gegenko Gl pbfcade é17
o) Sector b, st O heunesa ) Gandt e Vevoron

Lo Eadenn s /?é/(f' (25 g5 b 5 f’eiZ jera e
.0j’é,y€) (%féf’ {/%::? Zé/mné o i coa! o ¢ e ;/ debio
1 ' / " -~ - : / ,r;
{,/:',‘:?5, & ﬂé g2 @ar / [2) /ﬁ’/!’?ﬂ?’f (aorx :'/(gf f»”:.? /56 é:" Z.} r/?%’ 0/
45 Fﬂ Y fj; ﬁ'—,{rgy ﬁ/,%’/c" lgerd I /;?t’f':? ia, “ Liamdaca
K, S5 Vi emypece a 7c> SBf

0 & e 3o ¢
ta e Suky e A Hopa (yd @b v/
L lomachs b eragocs 4 5
i o (,éo s 7720 ,g/’zf’)&’/’cﬁ’{'&? Pl

gvece oo )Y Ky, ¥ ™ e A g
| /‘/ erfa € c(yp%-y?g 57 il )/ 7
/q/ of G 70&“ b3 atraze>
: . Lis 1200 m, pre s o/ K ?
G 4 ﬁfﬁ(] (¥ a J" - -/tb[ J ) 74‘?/(’-
*ﬁ»Lz'{’ 70.60”%61'&‘ ] = 6&5«:&&”(/6 6.‘?/ '(71!96‘-5 J ; r; G.f? o / ?
o o b v dspes U7 a5 e G wo,-;% e Y
pucia B BOCE e pice b v 4 Grgor ddia
Cdﬁ? /‘ l}’ iy a/f’/g e (/é’ C"WS%_S Lo> . L"//’Q?fya(;é?) c/e
Ligrét, G "f (, A dmé boar? 'd/}??(?ff:af?'df’ / 4‘,&,‘, /?‘,c,
a5/t ey chadid oppres ¢ Sl oY
C’l)' T s Tt ki /o [T eI 240 }/ / E .‘_,
/Eﬁz.fl‘c’ (/C’_ Chos i e Y Haca Vo 7 re2c s —



_ dwde Uegee  C©
/r.c o las 1ile pm ( 3¢gin 7 &,
o rytt COVCT D )
7 7 ;’;0;« e/ jﬂfmﬁa{rf/, y e :
s b carda, hesta

/r, Yrere??
/‘/”’ al Saltr & Uptafner e HF ot
e dondk

las 2700
Lt’fi;r’wr,q a(' _jac% / Lo [25:/ Ve (!(m 5(;
wibd, pere aper nas et 3-((/)’!‘)4{,/(‘ Cemo 0 05 30
s welve d Lieor?” ) e pregy A s
([-’;‘J/yﬂz!a }/ m(, ﬁ/o[(o

i
' C'u"/f‘i&‘»é /if’ e .ﬁf(/t’/ Lﬁfé’
575 a b cwal jo

VU s f 1,7/*’/
?5///0,0;

vey ye
¢/ c"z;’mw/c 1("/"' ¢ f’57{7f e 7
é‘i&fﬂz‘fﬂ[/{f g! G’/’/{.?/";Mﬂdaﬂ"fﬁ/ e UPES o M 147 5y
/ d/ Ut‘ ) ]ﬂf) e ()’/‘f’?zf’fa g 77 —/fw“ za
/ a?/ {/f‘fc‘f:v/c—, 7/ pntrar G4 2F
(c"(i'/ gl 7€ /C?fﬁ

exac7a

Llapaed /’Aﬂ g6, 4l
(7'/“! A (@/z'((;UM L

7

LE @f (1
al fr"S/ar?‘/f’ y wt /”ﬂfﬂ a
coal €S kvor ({' este, acle fon? e 1‘fa7m en
oS b@(-fﬂu) l Iumamf.r [y ( iufﬂ Vol ’J“s e AL NG =
Les 9.7 ) Vs L-'[;'z'zz’ pre P c?:b/’a ae Jd
//0 é 5 705&: fond J"’-””’ﬁﬁ’wff’ f’t‘iﬂd@)’
Labia  v4 S

el §u7m,;/ A
4 al dfs Vio el (orre? .
?‘{, ahit 3 /;ff/f’f” a Fehie

an s @ lege
wla & @ LT g e alte, al
et aees
"g C’// ‘Jﬂ? feo /

10 ¢ O le e
ien
(p/{{ st 1 )
/ cﬁﬂé” S/ f{a/)r a d/ﬁt e

oy & 14
4 e X g
é )7’0- San cn/c’? Jam e

(,f;;; cocr v Aoves e 4
Jo e / ve
u'” o34

g mé Jrecha, 8¢
y 2] colle Yy 77 Vi /?575/ f{’ /azu(:}@ pere /
(ff 5.6’9(_,'94(/{')5 s5e M€ ponte V7 /;;0‘:* age 21 m,) .

phpeecio P

c’/’cd



- Lo vna  dimmg ‘
: e/ e
/ :(..1670 / ?0‘3 aj.té"}'.‘ ) 7
c /. 17 {,a /’?(‘/?ya'/ﬂap ‘;/{]7 ¢
gue ushid & hacer mada oF w0 e ko “0'?
S . 0 127,
a ‘é CC"CJ'/ /&ﬁ ke /’(’p{ ?LT e e f;!f(f;,@ ”?t'?c"é?z t’) /9-;—5' v
R S o e g
ce Y e ;/’(’c’m ,/CH i calrtard, _;;iffw' fro5fa C’/
- [ 3 a -
¢ /?”c:/ﬁﬁf?/:f:,a ) worce” o by¢ [t'//?{-'f‘r’)é
e aithe couds vesh el ik
t/ ;Jf/g,{ e (”f’/ﬁ ?Ufu Vel C‘f/f/(j.;'a
otro ~5¢yr/o o ool no N Yy
: g ma 1’)5(#5(’--‘ /?c’fwc ¢ SC, e ol L
! Y. / 2 -
Lugar e fOINEN pola € cenmale te el Fipo gue
3w /z-‘ci'r?/ empeie A manefa « 70 acklon F¢
('an/c.> e Llegar al olfwmpice ) e ayerd? ! cabec
e _ - o T - L s f
Uéfg/om d ’/97}5/}’.’!4’0 ﬁ’ffﬁffu £ ﬁ:u-x-cdc.»of (:,9 C‘/
LD /("5 cwd [es ro Vi
e klpfonc, e/ gue
e '(ﬁ/ﬂ‘?aa"{?( }/d ?UC‘
) f '
Y 65’-%‘%0(00 { VULREE
jﬁ?ﬂ/

ﬂc-’z‘f’ iz ¢
| TR

f},} a1 l('.‘[/y y
yé ?u{ a8 babia

U
/4 cr

me 2
C L‘e{/ hﬂmm C(_/‘;)

pere Las escych e )
e e «/yexe

17,""'!:7;::- /mwcymmg;
/ . [ [ ST
b Joma 51t 2er 03¢

pErS 07Qas
Lo able .

ye Wi
e e bran @ salfado ) ,wf evarorn 0 €7
e/ coc! e e Sabi 6 ?i’juﬁ' fjﬂ%)%a/ pere el fvgo
erg  LPU ;7[."{6/’&’-* 2 a C,j:/ a r:; cy:’z”r’ ﬂp:;;a ;;7(-_:
by ¢ # las abd)fl y e -’cl-ﬂ( L
legred La (/er a /J’z?dz_ c a-L, y M (é/a}’f." i
Y (el rwi>ene ‘/3,(10'6' Se ¢

b |
}0:-*': ﬂ(”(f’ /)0/ % 4

Cend
iy 37

Vo el % )/ p
Yar7a)d Lioratd Y € 0&0&’ que

es? 7R e '/lﬁl/u fﬂf
e calmara —~



ve e e WWaa  a Wacer VLC\J{;{, SF no "J

qa o T (
LJU?(! | al wal'orcc:ﬁ / 'GSJ fuc’ L«as“'(\
7; y(, 4’(‘!‘?:5{ (-,?' 0{3(\‘1/ vna

t}ut‘ me CJ;" Jo
Lf};’J fon Lo coet) mé la z{z'/z“/c?r' - pes ol fe /(/p,-;p(,:
'%F 77 ICIC? ve Dé: P ;C' {/

ol 13070 tipe y era Gl ‘ ;
{:!;’.') trecas e b Hran A ‘/(.‘ﬂ ;c ed s en / 2 EI’-'/ Lz‘;*?(ér
{5 lsdes (/;’ chf' ffefa

({;,-_::"J’Q }/ ?r' 0D ’,(A{vmf:: 7D )
~e  ha® 10 Zm/ det’ o/ qrre e .‘-:Lfi( ¢ IG_J -{;ﬂn’w,
has ‘FD ‘3{ € / leivavou -‘Zg (t%‘--’ [ G '/7;!/ a (/?'%* 11§ A ci { e

YT f't'.'-'l\-'\- UE ("/{05 »¥IE C [C/ ;Jf:’
U5 bar

Y ('ﬂwf.f)!la fx
qlr a buscar
e
'€
(6 A 741‘-5

For g
me b
ma‘}'ar, .‘Df'&ft’f’)
?! me cUs e diaboa

Saliera

dq ¢ c .
_}/ ;CC )/ fe /& /ﬂcwg// _ 76--'6‘

Ja atfft;fﬂ'jff':’ aa e
el oe L{}t)_c: a fr Jﬂfﬁmm
4{"5 /’c/c",) P (3/
o/ v as: HC
L;q_jyl—a dur

A

al /( .-( L / /Lfi' - i d// e
C 3 2‘(7/! (o }(," . | _Fa)(?\j ‘}—53
. (f(.f."’(?{’ i fvaar m/';”/" Ligbran o> g
L!é? W4 ca ¢77 iqa | _}C/t" . ﬁ(b”ﬁ Ck}m‘xnfc,ﬂll’-
e /e::;-fc:rom v /qu/f'/a L C.u’d'} 1(@-
4 45.’ /V{M"C’ a 2" J ¢ : L
e ): 1€ g? o Co AL & pAEe (0 WO ,
¢
}(’)‘ (8 !
— N — € — cS e

Fsce bon >

[Z?’c;i“

L5 ol — T4 - oMU



